
2026 年2 月吉日 

治験依頼者各位 

聖マリアンナ医科大学病院 

治験管理室 

室長  山野 嘉久 

 

治験に係る請求書の電子化(PDF 送付)への移行に関するお願い 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は治験管理室の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では、近年のデジタル化推進および環境保護（ペーパーレス化）の観点から、事務手続きの迅速化

を図るため、これまで郵送にてお送りしておりました請求書につきまして、PDF 形式によるメール送付へ変更

させていただきたく存じます。 

つきましては、誠に勝手なお願いではございますが、今後の運用につきまして以下の通り進めさせていただき

たく、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

変更内容 
従来の郵送による送付を廃止 

メールへのPDF ファイル添付による送付に切り替えいたします。 

切り替え時期 2026 年 4 月 発行分 より 

送付方法 

ご指定のメールアドレス宛にPDF 形式にて送付 

※ 確実な送付と貴社における管理の円滑化のため、 
請求書を受信されるメールアドレスにつきましては、 
各社ごとに管理・統一いただけますようお願いいたします。 

その他 

・電子帳簿保存法に対応した形式で送付いたします。 

・従来どおり郵送による原本が必要な場合は、下記問合せ窓口まで 

ご相談ください。 

 

恐れ入りますが、送付先となるメールアドレスを2026 年3 月20 日までにご返信いただけますと幸いです。 

なお、本変更に伴い、契約内容(覚書等)の修正が必要となる場合には、お手数ではございますが担当者までお

知らせください。別途、担当者よりご相談させていただきます。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

本件に関する問い合わせ窓口 

聖マリアンナ医科大学病院 

治験管理室  高野、渡邉（044-977-8111 内線5620） 


